
ORIGINALE

Azienda forestale

CONSORZIO FORESTALE ALTA VALLE SUSA
Sede in Oulx 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA CONSORTILE n. 02/2018

OGGETTO: Approvazione del bilancio di previsione anno 2018.

Addì ventitre aprile 2018 alle ore 17,00 in Oulx, regolarmente convocata, presso la sede del 

Consorzio Forestale in via Pellousiere, si è riunita l’Assemblea consortile del Consorzio Forestale 

Alta Valle Susa in seduta di prima convocazione nelle persone dei Signori:

PRESENTI QUOTE COMUNE

Mario Gho - Assessore 143,99 BARDONECCHIA 
Lorenzo Colomb - Sindaco 95,11 CESANA TORINESE 
Silvano Ollivier - Sindaco 64,07 CHIOMONTE
Franco Capra - Sindaco 43,66 CLAVIERE 
Ezio Paini - Sindaco 58,17 GIAGLIONE 
Piero Franco Nurisso - Sindaco 54,38 GRAVERE
Paolo De Marchis - Sindaco 122,24 OULX  
Riccardo Joannas - Sindaco 62,79 SALBERTRAND 
Maurizio Beria d’Argentina - Sindaco 67,55 SAUZE DI CESANA 
Mauro Meneguzzi - Sindaco 62,52 SAUZE D’OULX
Francesco Rustichelli - Assessore 61,65 SESTRIERE 
Adele Cotterchio - Sindaco 63,61 MEANA DI SUSA 
Totale quote 899,74
Totale quote presenti 899,74/1000
Totale Enti presenti 12/14

Assiste alla seduta il Segretario del CFAVS dr.ssa Marietta Carcione.
E’ presente il Presidente del CdA sig. Massimo Garavelli .
E’ presente il Direttore del CFAVS dr. Alberto Dotta.
Presiede il Presidente dell’Assemblea dr. Maurizio Beria d’Argentina Sindaco di Sauze di Cesana
Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta e si esaminano in 
continuazione i diversi punti all’ordine del giorno.



L’ASSEMBLEA CONSORTILE

Si da atto che esce dalla sala il Sindaco di Exilles Michelangelo Castellano                Presenti n. 12

Ricordato che in data 7 gennaio 2002 è stata stipulata dai 12 Comuni dell’Alta Valle Susa la nuova 
Convenzione ed il relativo Statuto consortile, che ha disposto la trasformazione del CFAVS in 
Azienda Consortile per la gestione di attività a rilevanza imprenditoriale;

Evidenziato che in base al nuovo Statuto e alle norme di legge si applica al Consorzio a far data 
dal 1 gennaio 2002 la contabilità economica prevista per le aziende speciali dei Comuni;

Sulla base della proposta del Consiglio di Amministrazione, come previsto dallo Statuto consortile, 
si procede nella presente seduta alla discussione ed approvazione del bilancio economico di 
previsione annuale per il 2018 e dei relativi allegati del Consorzio Forestale Alta Valle Susa, 
azienda consortile costituita in base all’art. 31 e all’art. 114 del T.U. Enti Locali D.Lgs n. 267/00 e 
s.m.i.;

Visti gli elaborati e la relazione predisposti e consegnati ai Comuni, che costituiscono:
- Il piano programma dei lavori, delle attività e delle iniziative sociali;
- Il bilancio preventivo economico annuale;

atti a cui sono allegati alcuni dei documenti previsti all’art. 35 dello statuto, in particolare il piano di 
riparto delle quote a carico dei Soci ( in conto esercizio) per Euro 75.760,02.

Udita l’illustrazione della relazione tecnico-amministrativa al bilancio annuale da parte del Direttore;

Udita altresì l’illustrazione del Rag. Maritano ( consulente contabilità e finanza); 

Dato atto che la presente deliberazione rientra nelle competenze dell’Assemblea in base alle 
norme statutarie;

Dato atto che sono stati acquisiti i pareri favorevoli di cui all’art. 49 del D.Lgs n. 267/00 e s.m.i. e 
precisamente in ordine alla regolarità tecnica e contabile del Direttore;

Udita la proposta del Presidente dell’Assemblea di procedere a votazione in forma complessiva sul 
bilancio di previsione 2018 e relativi allegati.

Si procede quindi alla votazione per alzata di mano con il seguente esito

Favorevoli 12 su 12 presenti.
Astenuti: ==
Contrari: ==

Per cui l’Assemblea

D E L I B E R A

1. Di approvare il Bilancio di previsione per il 2018 con i relativi allegati e il piano programma, 
come risulta dalla documentazione che viene allegata al presente provvedimento a far 
parte integrante e sostanziale.

2. Di approvare  in particolare la tabella di riparto del contributo finanziario in conto esercizio
richiesto ai Soci ex art. 38, comma 5 dello Statuto, per un totale di  euro 75.760,02.

3. Di dare atto che la presente è immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 17, 5° comma, 
ultima parte dello Statuto.



PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS 267/00

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA CONSORTILE CON OGGETTO:
“Approvazione del bilancio di previsione anno 2018.”

Ufficio competente DIREZIONE

Il sottoscritto responsabile dell’Ufficio in oggetto, in relazione alla proposta di deliberazione sopra 
riportata esprime parere favorevole , in relazione alla regolarità tecnica e contabile

Oulx, li 16.04.2018
IL RESPONSABILE

Dott. Alberto Dotta



.
ORIGINALE

****

Approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE  IL  SEGRETARIO 
Maurizio Beria d’Argentina  Dr.ssa Marietta Carcione

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Segretario del Consorzio Forestale Alta Valle Susa attesta che la presente 
deliberazione viene affissa all'Albo Pretorio Telematico dell'Ente per 15 giorni consecutivi .

 IL SEGRETARIO
  Dr.ssa Marietta Carcione

 

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 17 comma 5 dello Statuto 
consortile.




